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1. Overall Description:
[bookmark: OLE_LINK1]SA2 would like to thank RAN2 for their LS (R2-1908465/S2-1906871).  SA2 have discussed the question asked by RAN2, copied below, and have provided an answer below.  

· Question 2: RAN2 has previously made some agreement on PC5 RRC, as highlighted in ANNEX A. The Layer 2 ID definition may impact RAN2 design on PC5-RRC message and procedure. Further, with regard to agreement 5 above, RAN2 has discussed if SL unicast for different destinations can be multiplexed into the same MAC PDU for the same target UE or not. RAN2 would like to ask SA2 how is the destination Layer 2 ID defined for SL unicast?

Answer to Question 2:
Each UE of the PC5 unicast link self-assigns its source Layer 2 ID for the PC5 unicast link (see clause 5.6.1.1 of TS 23.287). The initial signalling for the establishment of the PC5 unicast link may use a default destination Layer-2 ID associated with the service type (e.g. PSID/ITS-AID) configured for PC5 unicast link establishment, as specified in clause 5.1.2.1 (see clause 5.6.1.4 of TS 23.287). The destination Layer 2 ID destined for SL unicast is obtained from the peer UE during the PC5 unicast link establishment procedure defined in clause 6.3.3.1 (Layer-2 link establishment over PC5 reference point) and see clause 5.6.1.4 of TS 23.287. The source Layer 2 ID of the peer UE is used as the destination Layer 2 ID for signalling and data traffic for this PC5 unicast link. The PC5 unicast link Layer-2 IDs may change during the life of the PC5 unicast link (see clause 5.6.1.4 & clause 6.3.3.2 of TS 23.287).

Please see the attached P-CR for the details of PC5 unicast link. Also, please refer to clause 6.3.3 (Unicast mode V2X communication over PC5 reference point) in TS 23.287 related to the procedures for PC5 unicast link.
The latest version of TS 23.287 is available at 
https://www.3gpp.org/ftp/tsg_sa/WG2_Arch/Latest_SA2_Specs/Latest_draft_S2_Specs/


2. Actions:
To RAN WG2
SA2 kindly ask RAN2 to take into account the answer to Question 2 
3. Date of Next SA2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #135	14 -18 October 2019	Split, Croatia
TSG-SA2 Meeting #136				  18 – 22 November 2019		 Reno NV, USA
